
IROP 2014 - 2020

Programové 
období 

2014 - 2020

Židlochovice, 19. 3. 2015



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 2

PROGRAMOVACÍ OBDOBÍ 2014 - 2020

ŠKOLENÍ
RDS

Programy 2007-2013 Programy 2014-2020

OP Doprava OP Doprava

OP Životní prostředí OP Životní prostředí

OP Podnikání a inovace OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost

OP Výzkum a vývoj pro inovace
OP Výzkum, vývoj a vzdělávání

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

OP Lidské zdroje a zaměstnanost OP Zaměstnanost

OP Technická pomoc OP Technická pomoc

Program rozvoje venkova Program rozvoje venkova

OP Rybářství OP Rybářství

Integrovaný operační program

Integrovaný regionální operační program

ROP Severozápad

ROP Severovýchod

ROP Moravskoslezsko

ROP Střední Morava

ROP Střední Čechy

ROP Jihovýchod

ROP Jihozápad
OP Praha Konkurenceschopnost

OP Praha pól růstu
OP Praha Adaptabilita



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 3

IROP 2014 - 2020

ŠKOLENÍ
RDS

I N T E G R O V A N Ý   R E G I O N Á L N Í   O P E R A Č N Í   P R O G R A M  

Kontakty: 

Webové stránky: www.strukturalni-fondy.cz/irop 

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
 1

K
o

n
ku

re
n

ce
sc

h
o

p
n

é
, d

o
st

u
p

n
é

 a
 b

e
zp

e
čn

é
 

re
gi

o
n

y

Specifický cíl 1.1

Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje 
sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T

Specifický cíl  1.2

Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy

Specifícký cíl  1.3

Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
 2

 

Z
k

va
li

tn
ě

n
í v

e
ře

jn
ýc

h
 s

lu
že

b
 a

 p
o

d
m

ín
e

k
 ž

iv
o

ta
 

p
ro

 o
b

y
va

te
le

 r
e

gi
o

n
ů

Specifický cíl 2.1 

Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi

Specifický cíl  2.2

Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního podnikání 

Specifícký cíl 2.3

Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a 
péče o zdraví 

Specifický cíl 2.4

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení

Specifický cíl 2.5

Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
 3

 

D
o

b
rá

 s
p

rá
va

 ú
ze

m
í a

 z
e

fe
kt

iv
n

ě
n

í v
e

ře
jn

ýc
h

 
in

st
it

u
cí

Specifický cíl 3.1 

Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a 
přírodního dědictví 

Specifický cíl  3.2

Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy 
prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů

Specifícký cíl 3.3

Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
 4

 

K
o

m
u

n
it

n
ě

 v
e

d
e

n
ý 

m
ís

tn
í r

o
zv

o
j (

C
LL

D
)

Specifický cíl 4.1 

Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 

aktivizace místního potenciálu

Specifický cíl  4.2

Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za 
účelem zlepšení řídících a administrativních schopností 

MAS 

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
 5

Te
ch

n
ic

ká
 p

o
m

o
c

Specifický cíl 5.1 

Zajištění kvalitního řízení a implementace programu

ALOKACE

IROP

4,641 
mld. EUR

PO 1

1,568 mld. 

EUR

PO 3

0,801 mld. 
EUR

PO 4

390 mil. EUR

PO 5

139 mil. EUR

PO 2

1,742 mld. 
EUR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 4

NA CO MOHOU OBCE ZÍSKAT DOTACI

ŠKOLENÍ
RDS

Tematické oblasti administrované prostřednictvím CLLD 
• 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy
• 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi
• 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání
• 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví
• 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení
• 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního dědictví
• 3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje

Tematické oblasti administrované prostřednictvím řídícího orgánu
• 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení
• 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 5

1.2 ZVÝŠENÍ PODÍLU UDRŽITELNÝCH FOREM DOPRAVY

ŠKOLENÍ
RDS

Podporované aktivity
• Výstavba a modernizace dopravních terminálů (P+R, B+R, zastávky, terminály)
• Telematika (inteligentní dopravní systémy)
• Bezpečnost (bezbariérové přístupy, signalizace, apod.)
• Nákup nízkoemisních a bezemisních vozidel pro přepravu osob
• Výstavba a rekonstrukce cyklotras a cyklostezek
• Doplňková aktivita – zeleň u výše uvedených staveb

• Výzva k předkládání projektů na přelomu 2015/2016



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 6

2.1 ZVÝŠENÍ KVALITY A DOSTUPNOSTI SLUŽEB VEDOUCÍ K SOCIÁLNÍ 
INKLUZI

ŠKOLENÍ
RDS

Podporované aktivity
• Infrastruktura komunitních center
• Infrastruktura pro terénní, ambulantní a pobytové sociální služby
• Pořízení bytů a bytových domů pro sociální bydlení (vyjma seniorů)
• Doplňková aktivita – zeleň v okolí těchto budov

• Výzva k předkládání projektů v září 2015



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 7

2.2 VZNIK NOVÝCH A ROZVOJ EXISTUJÍCÍCH AKTIVIT V OBLASTI 
SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

ŠKOLENÍ
RDS

Podporované aktivity
• Výstavba, rekonstrukce, rozšíření a vybavení sociálních podniků

• Aspekt sociální, ekonomický a environmentální
• Pro osoby ohrožené sociální exkluzí

• Výzva k předkládání projektů v září 2015



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 8

2.3 INFRASTRUKTURA ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB A PÉČE O ZDRAVÍ

ŠKOLENÍ
RDS

Podporované aktivity
• Aktivity pro návaznou péči: nemocnice s alespoň 4 základními obory péče – gynekologie a 

porodnictví, pediatrie, chirurgie a vnitřní lékařství
• Aktivity pro vysoce specializovanou péči: zařízení zahrnutá ve věstnících MZd, definujících národní síť 

specializovaných pracovišť
• Aktivity pro transformaci poskytování psychiatrické péče

• Výzva k předkládání projektů od srpna 2015



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 9

2.4 INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ

ŠKOLENÍ
RDS

Podporované aktivity
• Předškolní vzdělávání – výstavba, stavební úpravy, vybavení, úpravy venkovního prostranství

návaznost na nedostatek kapacit
• Základní vzdělávání – výstavba, stavební úpravy, vybavení, internet

návaznost na nedostatek kapacit
cizí jazyky, technické a řemeslné obory, přírodní vědy, digitální technologie

• Střední a vyšší odborné vzdělávání – výstavba, stavební úpravy, vybavení, internet
cizí jazyky, technické a řemeslné obory, přírodní vědy, digitální technologie

• Výzva k předkládání projektů v listopadu 2015



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 10

3.1 ZEFEKTIVNĚNÍ PREZENTACE, POSÍLENÍ OCHRANY A ROZVOJE 
KULTURNÍHO A PŘÍRODNÍHO DĚDICTVÍ

ŠKOLENÍ
RDS

Podporované aktivity
• Revitalizace vybraných nemovitých památek 

Národní kulturní památky
památky evidované v indikativním seznamu NKP
památky UNESCO
památky zapsané na seznam kandidátů památek UNESCO

• Posílení ochrany, uchování, digitalizace, zpřístupnění kulturního dědictví (pouze ve vlastnictví JmK)
uchování a zefektivnění správy sbírek, muzeí 
knihovny

• Výzva k předkládání projektů na přelomu 2015/2016



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 11

3.3 PODPORA POŘIZOVÁNÍ A UPLATŇOVÁNÍ DOKUMENTŮ ÚZEMNÍCHO 
ROZVOJE

ŠKOLENÍ
RDS

Podporované aktivity (prozatím pouze obce ORP)
• Pořízení územních plánů
• Pořízení regulačních plánů
• Pořízení územních studií

• Výzva k předkládání projektů od srpna 2015



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 12

2.5 SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI V SEKTORU BYDLENÍ

ŠKOLENÍ
RDS

Podporované aktivity – pouze budovy se 4 a více byty
• Zateplení obvodového pláště, stěnových, střešních, stropních a podlahových konstrukcí, výměna a

rekonstrukce oken a dveří za účelem snižování spotřeby energie zlepšením tepelných vlastností
budov. Za stejným účelem budou financovány prvky pasivního vytápění a chlazení, stínění a instalace
systémů řízeného větrání s rekuperací odpadního vzduchu

• Výměna zdroje tepla bytového domu pro vytápění a ohřev vody, využívajícího pevná nebo tekutá
fosilní paliva, za efektivní ekologicky šetrné zdroje

• Výměna rozvodů tepla a vody a instalace systémů měření a regulace otopné soustavy.

• Výzva k předkládání projektů v září 2015



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 13

3.2 ZVYŠOVÁNÍ EFEKTIVITY A TRANSPARENTNOSTI VEŘEJNÉ SPRÁVY

ŠKOLENÍ
RDS

Podporované aktivity
• eGovernment, infrastruktura, informační a komunikační systémy, datový fond veřejné správy
• Vytváření a modernizace informačních a komunikačních systémů pro potřeby veřejné správy a složek 

IZS
• Kybernetická bezpečnost, ochrana technologií, bezpečné sdílení dat

• Výzva k předkládání projektů od srpna 2015



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 14

IROP vs ROP JIHOVÝCHOD 

ŠKOLENÍ
RDS

Co nebude možné podpořit
• Revitalizaci veřejných prostranství
• Volnočasové aktivity – alternativou jsou programy MMR
• Sportovní zařízení – alternativou jsou programy MŠMT nebo nadace ČEZ
• Kulturní památky mimo NKP a UNESCO – alternativou jsou programy Ministerstva kultury

Další změny
• Zprostředkujícím subjektem řídícího orgánu bude Centrum pro regionální rozvoj, nikoliv Úřad 

regionální rady
• Všechny projekty administrované prostřednictvím MAS musí být v souladu se Strategií komunitně 

vedeného územního rozvoje (SCLLD)
• Snížení administrativy v době přípravy i realizace projektu
• Jednotná metodika všech operačních programů



RENARDS dotační, s.r.o.  . www.renards.cz . 15

NA CO MYSLET V PŘEDPROJEKTOVÉ PŘÍPRAVĚ

ŠKOLENÍ
RDS

Majetkoprávní vztahy
• Žadatelem je vlastník
• Žadatelem není vlastník – majetkoprávní vztahy musí být vypořádány např. nájemní smlouvou, 

smlouvou o smlouvě budoucí, apod.

Projektová dokumentace
• Ve stupni pro stavební povolení
• Musí obsahovat stavební položkový rozpočet bez obchodních názvů položek
• Nekvalitně zpracovaná PD je nejčastější příčinou vzniku vícenákladů při realizaci

Stavební řízení
• Se žádostí o dotaci je nutné mít zažádáno o stavební povolení

Způsobilost výdajů
• Hlavní předmět projektu (stavební práce, vybavení, apod.)
• Doplňkové služby (zpracování PD, zpracování žádosti o dotaci, výběrová řízení, dotační management, 

stavební dozor, autorský dozor, apod.)



Programové 
období 

2014 - 2020

Děkuji za pozornost


